2

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.01.2019 № 91
	О внесении изменений в план мероприятий ("дорожную карту") «Повышение эффективности и качество услуг сферы культуры муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (2013-2018 годы)»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников районных муниципальных бюджетных учреждений культуры муниципального образования «Вяземский  район» Смоленской области, в соответствии с постановлениями Администрации Смоленской области  от 08.04.2013 № 237 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение эффективности и качества услуг сферы культуры Смоленской области (2013 – 2018 годы)» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 15.09.2014 № 646, от 08.07.2015 № 403, от 10.05.017 № 292), руководствуясь статьей 29.1 Устава муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:
1. Внести в план мероприятий («дорожную карту») «Повышение эффективности и качества услуг сферы культуры муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (2013 - 2018 годы)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 26.04.2013 № 438 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 20.08.2015 № 1493, от 10.08.2017 № 1673, от 13.11.2018 № 2115), следующие изменения:

1)  план мероприятий («дорожной карты») «Повышение эффективности и качества услуг сферы культуры муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (2013-2018 годы) дополнить приложением № 3 (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Вавилову С.Б.
Глава муниципального образования
«Вяземский район» Смоленской области

                   И.В. Демидова

Приложение 3
к плану мероприятий («дорожной карте») «Повышение эффективности и качества услуг сферы культуры муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (2013 – 2018 годы), утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области              от 26.04.2013 № 438 (в редакции постановления от 20.08.2015 № 1493, от 10.08.2018 № 1673,        от  13.11.2018 № 2115,
от «22».01.2019 № 91)

	ПОКАЗАТЕЛИ                                                                                                                                                                                                                                                       нормативов «дорожной карты»

	  Субъект Российской Федерации:
	Смоленская область

	  Категория работников:                .
	работники учреждений культуры

	 № п/п
	Наименование показателей
	2012 г.   факт
	2013 г. факт
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014 - 2016 гг.
	2014 - 2018 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	х
	237,8
	349,4
	447,0
	460,4
	460,0
	463,1
	х
	х

	2.
	Число получателей услуг, человек
	х
	78 515
	77 717
	77 327
	76 250
	75 485
	75 485
	х
	х

	3.
	Среднесписочная численность работников учреждений  культуры, человек
	х
	330,2
	222,4
	173,0
	165,6
	164,1
	163,0
	х
	х

	3.1.
	Среднесписочная численность работников учреждений  культуры, расположенных на территории Смоленской области (без внешних совместителей), человек
	х
	309,7
	203,8
	157,2
	149,7
	150,3
	145,0
	х
	х

	4.
	Численность населения субъекта Российской Федерации, человек

	79 334
	78 515
	77 717
	77 327
	76 250
	75 485
	75 485
	х
	х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	5.
	Соотношение средней заработной платы  работников учреждений  культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации:

	 х
	 х

	6.
	по Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012-2018 годы, процентов
	х
	53
	59
	65
	74
	90,8
	100
	х
	х

	7.
	по субъекту Российской Федерации
	х
	48,1
	58,4
	68
	65,2
	90,8
	100
	х
	х

	8.
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, рублей
	18 329,00
	20 403,00
	21 972,00
	21 064,60
	22 542,80
	23 400,00
	25 927,00
	х
	х

	9.
	Темп роста к предыдущему году,

Процентов
	х
	111,3
	107,7
	95,9
	107,0
	103,8
	110,8
	х
	х

	10.
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений  культуры Вяземского района, рублей
	7 268,0
	9 812,00
	12 842,20
	14 326,90
	14 689,00
	21 235,90
	23 283,80
	х
	х

	11.
	Темп роста к предыдущему году,

процентов
	х
	135,0
	130,9
	111,6
	102,5
	144,6
	109,6
	х
	х

	12.
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, процентов
	х
	2,6
	0,8
	1,1
	1,1
	0,5
	0,3
	х
	х

	13.
	Размер начислений на фонд оплаты труда, процентов

	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	х
	х

	14.
	Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. рублей

	37 074,08
	47 477,80
	40 891,80
	35 188,20
	34 356,40
	49 865,90
	52 749,0
	110 436,40
	213 051,30

	15.
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., тыс.рублей
	х
	10 403,72
	- 6 586,0
	-12 289,60
	-13 121,40
	2 388,10
	5 271,20
	-31 997,00
	-24 337,70

	16.
	в том числе:

	17.
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, включая дотацию из федерального бюджета, тыс. рублей
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18.
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации (тыс.рублей), из них:
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	19.
	от реструктуризации сети, тыс. рублей
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20.
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого, тыс. рублей
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	21.
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс. рублей
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22.
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	23.
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, тыс. рублей
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	  406,50
	-
	406,50

	24.
	Итого объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, тыс. рублей (стр. 17+22+23)
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	406,50
	-
	406,50

	25.
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда,  процентов (стр. 18/стр.24×100 %)
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Исполнитель

 Председатель комитета по

культуре, спорту и туризму                                              __________В.А. Смирнов__________

т.  4-16-65

 Разработчик

Ведущий специалист                                                         __________О.А. Потапова _________

т.  5-47-42

Согласовано:

Заместитель Главы муниципального образования         __________С.Б. Вавилова___________

Начальник финансового управления                              __________Л.И. Григорьева__________

Начальник юридического отдела                                    __________В.П. Березкина__________

Главный специалист ОМС                                                __________Л.В. Икатова___________

Разослать: прокурору, комитет по культуре, спорту и туризму, финансовое управление, МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры», регистр, сайт, газета, контроль.

Экз. 8

Версия на бумажном носителе идентична версии электронной